
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МЕЧЕТНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 09.01.2013  № 1    
                                                                              

с.Мечетное 

                 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Мечетненского 
муниципального образования от 29.06.2012 
года № 31 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом Мечетненского муниципального образования Советского 
муниципального района Саратовской области, администрация 
Мечетненского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Мечетненского муниципального образования Советского муниципального 
района Саратовской области от 29.06.2012  № 31 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги  
«Прием заявлений, документов, а  также постановка граждан  на учет 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях  по договорам 
социального найма» следующие изменения:  

1.1. пункт 2.6.1  раздела 2 Административного регламента изложить в 
новой редакции: 

«2.6.1. Заявители предоставляют в администрацию Мечетненского 

муниципального образования:  

1) Заявление подписывается всеми совершеннолетними членами 

семьи (в том числе временно отсутствующими, за которыми сохраняется 

право на жилое помещение), желающими получить другое жилое помещение 

по договору социального найма вместе с заявителем, согласно  приложению 

№2; 

2) копии документов, удостоверяющих личность всех членов семьи; 

3) справка о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с 

регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым 

помещением, выдаваемая соответствующей жилищно-эксплуатационной 

организацией, жилищным или жилищно-строительным кооперативом и т.д.; 

4) документы, подтверждающие состав семьи (копия свидетельства о 

браке, копия свидетельства о расторжении брака, копии свидетельства о 

рождении всех членов семьи, копия решения соответствующего суда о 

 

garantf1://12077515.0/
garantf1://12077515.0/
garantf1://12077515.0/


признании гражданина членом семьи заявителя; в случае расторжения брака - 

справка о заключении брака по форме № 28, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 октября 1998 г. № 1274 «Об 

утверждении форм бланков заявлений о государственной регистрации актов 

гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих 

государственную регистрацию актов гражданского состояния»); 

5) документы соответствующей организации по технической 

инвентаризации о правах на недвижимое имущество заявителей и членов их 

семьи, рожденных до 1 января 1998 года, в том числе выданные на фамилию, 

имя, отчество, имевшиеся у них до их изменения; 

6) документ, подтверждающий факт установления опеки или 

попечительства (для лиц, над которыми установлена опека, попечительство); 

7) документы, подтверждающие право на внеочередное получение 

жилья; 

8) страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 

обязательного пенсионного страхования; 

9) документы о размере и об источниках доходов; 

10) документы об имуществе заявителей. 

Граждане, которые в течение пяти лет, предшествовавших дню 

обращения для признания их в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

изменяли свое место жительства, представляют документы, указанные в 

подпунктах 3, 4, 5, 10  настоящего пункта, за последние пять лет с каждого 

места жительства, в котором они проживали.» 
1.2. абзац второй пункта 2.6.4. раздела 2 Административного 

регламента исключить. 
1.3. пункт 5.3.  раздела 5 Административного регламента изложить в 

новой редакции следующего содержания: 

«5.3. Жалоба может быть направлена по почте, через 

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта 

администрации, единого портала государственных и муниципальных услуг 

Саратовской области, а также может быть принята при личном приеме 

заявителя.» 
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со 

дня  его официального обнародования в установленном порядке.  
 
 

Глава  Мечетненского  

муниципального образования       А.А.Чуйков  


